
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 18 marca 2022 r.

Poz. 634

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 16 marca 2022 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wojewódzkiego planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne

Na podstawie art. 21 ust. 17 ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2053 i 2459) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie wojewódzkiego planu działania systemu 
Państwowe Ratownictwo Medyczne (Dz. U. poz. 2154) wprowadza się następujące zmiany:

1)  w § 2:

a)  w pkt 8 lit. b otrzymuje brzmienie:
„b)  kosztów pośrednich działalności zespołów ratownictwa medycznego, w zakresie kosztów eksploatacyjnych, 

w tym kosztów administracyjno-gospodarczych funkcjonowania zespołów ratownictwa medycznego;”,

b)  dodaje się pkt 9 w brzmieniu:
„9) kalkulację rocznych kosztów funkcjonowania dyspozytorni medycznych za rok poprzedni w zakresie:

a) kosztów osobowych,
b) wydatków technicznych.”;

2)  w załączniku do rozporządzenia:

a)  w spisie treści rozdział XV otrzymuje brzmienie:
„ROZDZIAŁ XV …………………………………………………………………………
KALKULACJA ROCZNYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁÓW RATOWNICTWA MEDYCZNEGO 
ORAZ KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA DYSPOZYTORNI MEDYCZNYCH ZA ROK POPRZEDNI 
……… ……………………………………….
15.1. Kalkulacja rocznych kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego za rok poprzedni, z wyłącze-
niem lotniczych zespołów ratownictwa medycznego, z wyszczególnieniem kosztów bezpośrednich oraz kosztów 
pośrednich …………….
15.2. Kalkulacja rocznych kosztów funkcjonowania dyspozytorni medycznych za rok poprzedni ……………….”,

b)  w Części II:
–  rozdział XV otrzymuje brzmienie:

„ROZDZIAŁ XV

KALKULACJA ROCZNYCH KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁÓW RATOWNICTWA MEDYCZ-
NEGO ORAZ KOSZTÓW FUNKCJONOWANIA DYSPOZYTORNI MEDYCZNYCH ZA ROK POPRZEDNI

1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej ‒ zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. z 2021 r. poz. 932).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 634

 

15.1. Kalkulacja rocznych kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego za rok poprzedni, z wyłą-
czeniem lotniczych zespołów ratownictwa medycznego, z wyszczególnieniem kosztów bezpośrednich oraz 
kosztów pośrednich.

15.2. Kalkulacja rocznych kosztów funkcjonowania dyspozytorni medycznych za rok poprzedni.”,
–  w wykazie załączników do Części II Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla woje-

wództwa … wyrazy „Tabela nr 22 – Kalkulacja kosztów działalności zespołów ratownictwa medycznego za 
rok poprzedni.” zastępuje się wyrazami „Tabela nr 22 – Kalkulacja rocznych kosztów działalności zespołów 
ratownictwa medycznego za rok poprzedni. Tabela nr 23 – Kalkulacja rocznych kosztów funkcjonowania 
dyspozytorni medycznych za rok poprzedni.”,

c)  w załącznikach do Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne dla województwa … w pkt 2:
–  tabela nr 22 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia,
–  dodaje się tabelę nr 23 w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Zdrowia: A. Niedzielski



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 634

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 
z 

dn
ia

 1
6 

m
ar

ca
 2

02
2 

r. 
(p

oz
. 6

34
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

  

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 Z
dr

ow
ia

 z
 d

ni
a 

16
 m

ar
ca

 2
02

2 
r. 

(p
oz

. …
) 

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
 

Ta
be

la
 n

r 2
2 

– 
K

al
ku

la
cj

a 
ro

cz
ny

ch
 k

os
zt

ów
 d

zi
ał

al
no

śc
i z

es
po

łó
w

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
za

 ro
k 

po
pr

ze
dn

i 

R
ej

on
 

op
er

ac
yj

ny
 

Lp
. 

R
od

za
j k

os
zt

ów
 

Ty
tu

ł k
os

zt
ów

 

Sp
ec

ja
lis

ty
cz

ny
 z

es
pó

ł 
ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

(Z
R

M
 S

) 

Po
ds

ta
w

ow
y 

ze
sp

ół
 

ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
(Z

R
M

 P
) 

U
dz

ia
ł w

 śr
ed

ni
ej

 st
aw

ce
 

do
bo

w
ej

 n
a 

1 
ZR

M
 S

 
w

yn
ik

aj
ąc

ej
 z

 u
m

ow
y 

z 
N

ar
od

ow
ym

 F
un

du
sz

em
 

Zd
ro

w
ia

 (N
FZ

) 

U
dz

ia
ł w

 śr
ed

ni
ej

 st
aw

ce
 

do
bo

w
ej

 n
a 

1 
ZR

M
 P

 
w

yn
ik

aj
ąc

ej
 z

 u
m

ow
y 

z 
N

FZ
 

kw
ot

ow
y 

pr
oc

en
to

w
y 

kw
ot

ow
y 

pr
oc

en
to

w
y 

 

1 
ko

sz
ty

  
be

zp
oś

re
dn

ie
 

ko
sz

ty
  

ek
sp

lo
at

ac
yj

ne
  

m
at

er
ia

ły
 (p

al
iw

o,
 c

zę
śc

i z
am

ie
nn

e)
 

  
  

  
  

2 
am

or
ty

za
cj

a 
  

  
  

  
3 

le
ki

 i 
sp

rz
ęt

 m
ed

yc
zn

y 
  

  
  

  
4 

po
zo

st
ał

e 
ko

sz
ty

 ro
dz

aj
ow

e 
(u

be
zp

ie
cz

en
ia

 it
p.

) 
  

  
  

  
5 

R
A

ZE
M

  
  

  
  

  
6 

ko
sz

ty
  

os
ob

ow
e 

śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ie
 le

ka
rz

a 
sy

st
em

u 
w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 e
ta

t 
  

  
  

  
7 

śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ie
 ra

to
w

ni
ka

 m
ed

yc
zn

eg
o 

w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 e

ta
t  

  
  

  
  

8 
śr

ed
ni

e 
w

yn
ag

ro
dz

en
ie

 p
ie

lę
gn

ia
rk

i s
ys

te
m

u 
w

 p
rz

el
ic

ze
ni

u 
na

 e
ta

t 
  

  
  

  
9 

śr
ed

ni
e 

w
yn

ag
ro

dz
en

ie
 k

ie
ro

w
cy

 w
 p

rz
el

ic
ze

ni
u 

na
 e

ta
t 

  
  

  
  

10
 

R
A

ZE
M

  
  

  
  

  
R

az
em

  
  

  
  

  
11

 
ko

sz
ty

 
po

śr
ed

ni
e 

ko
sz

ty
  

ek
sp

lo
at

ac
yj

ne
 

ko
sz

ty
 a

dm
in

is
tra

cy
jn

o-
go

sp
od

ar
cz

e 
fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 z
es

po
łu

 
ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

  
  

  
  

12
 

po
zo

st
ał

e 
ko

sz
ty

 
  

  
  

  
13

 
R

A
ZE

M
  

  
  

  
  

R
az

em
 k

os
zt

y 
be

zp
oś

re
dn

ie
 i 

ko
sz

ty
 p

oś
re

dn
ie

 
  

  
  

  
14

 
R

od
za

j z
es

po
łu

 ra
to

w
ni

ct
w

a 
m

ed
yc

zn
eg

o 
ZR

M
 S

 
ZR

M
 P

 

śr
ed

ni
a 

st
aw

ka
 (d

ob
ow

a)
  

na
 1

 z
es

pó
ł r

at
ow

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

na
 p

od
st

aw
ie

 
um

ow
y 

z 
N

FZ
 

 
 

śr
ed

ni
e 

fa
kt

yc
zn

e 
(d

ob
ow

e)
 

ko
sz

ty
 n

a 
1 

ze
sp

ół
 ra

to
w

ni
ct

w
a 

m
ed

yc
zn

eg
o 

 
 

 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 634

 
  

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2
 

Ta
be

la
 n

r 2
3 

– 
K

al
ku

la
cj

a 
ro

cz
ny

ch
 k

os
zt

ów
 fu

nk
cj

on
ow

an
ia

 d
ys

po
zy

to
rn

i m
ed

yc
zn

yc
h 

za
 ro

k 
po

pr
ze

dn
i 

Kod dyspozytorni medycznej 

Okres funkcjonowania  
(data w formacie  
rrrr-mm-dd) 

Liczba dni funkcjonowania dyspozytorni medycznych w roku 

Liczba ludności obsługiwanej przez dyspozytornie medyczne  

Liczba stanowisk dyspozytorów medycznych w danej lokalizacji, 
w tym stanowisko głównego dyspozytora medycznego 

Li
cz

ba
 d

ys
po

zy
to

ró
w

 m
ed

yc
zn

yc
h 

w
yk

on
uj

ąc
yc

h 
za

da
ni

a 
w

 d
an

ej
 

lo
ka

liz
ac

ji 

Liczba etatów przeliczeniowych dyspozytorów medycznych, 
głównych dyspozytorów medycznych i ich zastępców 

Liczba obsługiwanych zespołów ratownictwa medycznego 
w dobokaretkach 

K
os

zt
y 

os
ob

ow
e 

fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 d

ys
po

zy
to

rn
i 

m
ed

yc
zn

ej
 

W
yd

at
ki

 te
ch

ni
cz

ne
 

Roczny koszt funkcjonowania dyspozytorni medycznej 

UWAGI 

wynagrodzenia dyspozytorów medycznych  
(bez dyspozytorów głównych i ich zastępców) – razem 

wynagrodzenia zastępców głównego dyspozytora 
medycznego – razem 

wynagrodzenia głównych dyspozytorów medycznych – 
razem 

wynagrodzenie zastępcy kierownika dyspozytorni 
medycznej 

wynagrodzenie kierownika dyspozytorni medycznej 

wynagrodzenie psychologa 

pozostałe koszty osobowe 

koszty bieżące 

K
os

zt
y 

m
aj

ąt
ko

w
e 

in
w

es
ty

cy
jn

e 

Od 

Do 

liczba stanowisk dyspozytorów 
medycznych przyjmujących  
w godzinach 7.00–18.59 
liczba stanowisk dyspozytorów 
medycznych, wysyłających  
w godzinach 7.00–18.59 
liczba stanowisk dyspozytorów 
medycznych przyjmujących  
w godzinach 19.00–6.59 
liczba stanowisk dyspozytorów 
medycznych, wysyłających  
w godzinach 19.00–6.59 

zakupy 

wydatki inwestycyjne 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

R
A

ZE
M

: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2


